5

Quae
cruci-
insti-
sub
aevi

Qa
nen
cruci
Qa

in hoc sacramento figurabat. Sicut enim
 manna deuotis et gratia dabat omnia ciborum
 delectamentum: malis autem erat insipida.
Unde dicitur: Anima nostra naufragat super
 cibos istos leuissimos. Sic eucharistia digna
 sumentibus est vite spiritualis solarii: et indi-
 gne sumentibus iudiciorum. **k** Qui man-
 duca hunc panem. **L**y. digne. **l** Cli-
 uet in eternum. **U**nde Aug. Qui ex no-
 bis vita eterna habere non possumus: pan-

Agli manducare debemus ut vivamus.
Unde Remigius. Cū omnis salus corporis et anime est i corporis et sanguinis susceptione; honoremus christum in hoc sacramento: ut mediatae hoc sacratissimo sacramento ad eternam salutem peruenire mereamur.

CEnde circa presens euangelium / vbi dicit: Qui mandat hunc panem: Notandum quod pa*n*is et v*n*um inter confuera nutrita maxime corpus nutritum et sustentant. Instituit ergo dominus iesus christus sub his speciebus:

v*b*ti: vt intelligeremus per hoc quod sicut panis et v*n*um maxime nutrit corpus et sustentant: sic contineat sub his speciebus maxime sustentat/nutrit et reficit animam. Hoc enim sacramenta digni sumptu: inter omnia alia sacramenta plus efficit et auger charitate: et consequenter o*es* virtutes: et maxime valer ad dimissionem o*m* peccatorum. Unde etiam magister sen. li. iiiij. dist. i. dicit: quod sub h*m* speciebus panis et v*n*um post consecrationem sunt oia quod sunt in christo in sua existentia naturali: quod ibi est purissima caro christi sive corp*e* eius: quod fabricante spiritu sancto tract*e* fuit de subpredicione vtero virginis gloriose: et quod nunc glorificata est in celo. Sed: quod caro christi non vivit sine sanguine: ideo est etiam ibi sanguis iste preciosus: qui emanauit abundantiter per multiplicia vulnera domini nostri iesu christi. Tertio quod non est verus homo sine anima rationali: propter quod etiam est ibi anima christi: cui datus est spiritus sanctus non ad mensuram. Quarto: quod christus est verus deus: id est consequenter est ibi persona filii dei sue humanitati unita in unitate suppositi: et sicut hec quatuor sunt quod quilibet eorum est veraciter sub specie panis: ita et oia simul: et quilibet in calice sub spe-

cie vini continet: nec plus sub specie panis. Quod in calice sub specie vini continetur: aut eccl^{esi}a: sed idem pro oia et eodem modo etenim. Item notandum: quod christiani non adorant in hoc sacramento panem: cu*m* ex parte scilicet illum ibi non sacramento esse: sed substancialiter versum i christi verum corporis: nec adorant species sacra mentales ut deum: et accidetiam quod remale ruit: sed adorant christum deum et hominem sub ipsis speciebus inuisibiliter existente et rea liter presentem. Sic aliter i calice post consecrationem non adorant v*n*um: sed non sicut ibi: sed et substantialiter versus in sanguinem christi.